[image: image1.png]

	ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФОРУМ “ЛЕНСКИЙ КРАЙ”

 МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ  САХА (ЯКУТИЯ)

	678018, Республика Саха (Якутия)

Хангаласский улус, с.Чапаево,

	телефон: (411-44 ) 24-562,

факс: (411-44) 24-562

E-mail: forum_oktem@mail.ru

Исх. №  01-22/ 35

            от “23 ”мая 2013 года

 «О Летней интенсивной школе - семинар «Ориентир»
Физико-математический форум «Ленский край» приглашает учащихся  9 и 10 классов принять участие в Летней образовательной  программе «ЛЕТНЯЯ ИНТЕНСИВНАЯ ШКОЛА-СЕМИНАР «ОРИЕНТИР»
Срок: с 2 по 9 июля 2013 года

Место проведения: ФМФ «Ленский край»

Участники: учащиеся, оканчивающие в этом году 9 и 10 классы, - победители и призеры олимпиад, конференций, конкурсов физико-математического и физико-технического профиля различного уровней, желающие продолжить образование в ВУЗах данных направлений.

В программе:

· Актовые лекции ведущих ученых РС(Я) по  направлениям «Наука и техника», «Инновационные технологии»;

· Семинары по решению задач по физике и математике;

· Занятия по подготовке к олимпиадам Российского совета олимпиад школьников (на примерах олимпиад «Надежда энергетики», «Будущее Сибири», «Северо-восточная олимпиада» и т.д.);

· Профориентационные занятия, консультации;

· Культурно-образовательные и культурно-спортивные мероприятия.

 Преподаватели:

· Преподаватели МГТУ им. Н.Э. Баумана (по математике и физике);

· Преподаватели ФТИ СВФУ им.М.К. Аммосова;

· Ведущие учителя физики и математики, учащиеся которых достигают результатов на олимпиадах и по ЕГЭ, имеющие опыт преподавания в ФМФ «Ленский край».

Срок подачи заявок: до 5 июня 2013 года по адресу forum_oktem@mail.ru с пометкой «Летняя школа-семинар».

Оплата: 10 000 рублей (питание, проживание, обучение и досуговая программа)

Заезд: 2 июля до 12.00 часов, отъезд 9 июля после 19.00 часов.
Контактное лицо: Попова Тамара Николаевна, заместитель генерального директора форума «Ленский край», тел. 8914-261-71-49, тел/факс 8-411-44-24562.

С уважением,   директор      п/и              А.Н.  Миронова